２０２０年度第１３回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時  ２０２１年３月２３日（火）１０時００分～１１時４０分

場 所  本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者  山村理事長、川波副理事長、韓理事、砂原理事、矢儀理事、大田理事、

三好監事、藤井監事

１．議長より開会が宣言された。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 ２０２１年度公立大学法人下関市立大学会計予算について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２号 ２０２１年度公立大学法人下関市立大学年度計画について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第３号 債権放棄について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第４号 下関市立大学特別支援教育特別専攻科規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第５号 公立大学法人下関市立大学教育研究審議会規程の一部改正につい

て

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第６号 下関市立大学附属図書館規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第７号 下関市立大学国際交流センター規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第８号 下関市立大学教授会規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第９号 下関市立大学教養教職機構教授会規程の制定について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１０号 下関市立大学大学院経済学研究科委員会規程の一部改正につい

て

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１１号 下関市立大学日本学生支援機構奨学金返還免除候補者選考委員

会規程の全部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１２号 下関市立大学成績優秀者学修奨励金規程の制定について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１３号 下関市立大学入学選抜に関する規程の全部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１４号 下関市立大学大学院入学選抜に関する規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１５号 公立大学法人下関市立大学事務分掌規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１６号 下関市立大学相談支援センター規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１７号 公立大学法人下関市立大学事務決裁規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１８号 公立大学法人下関市立大学文書取扱規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第１９号 公立大学法人下関市立大学職員就業規則及び関係規則の一部改

正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２０号 公立大学法人下関市立大学臨時有期雇用職員就業規則の一部改

正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２１号 公立大学法人下関市立大学臨時職員就業規則の一部改正につい

て

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２２号 公立大学法人下関市立大学職員の給与に関する規程の一部改正

について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２３号 公立大学法人下関市立大学通勤手当の支給等に関する規程の一

部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２４号 公立大学法人下関市立大学使用料及び手数料徴収規程の一部改

正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２５号 公立大学法人下関市立大学債権管理規程の一部改正について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

議案第２６号 下関市立大学国際交流会館規程等の廃止について

資料に基づき、事務局から説明があり、審議の結果、全会一致により原案のと

おり可決された。

（２）報告事項

報 告 １ 公立大学法人下関市立大学中期計画（第３期）の変更認可につい

て

資料に基づき事務局が、下関市に認可申請をしていた公立大学法人下関市立

大学中期計画（第３期）の変更が認可されたことを報告した。

 報 告 ２ 教員の割愛について

 資料に基づき副理事長が、教員１名の割愛を報告した。

報 告 ３ 教員評価について

 学長が、教員から提出された活動報告書に基づき教員評価を実施したことを

報告した。

３．以上をもって、議長は閉会を宣した。